



## M. Brøchner ApS

Grævlingevej 3  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 30718518

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Maiken Brøchner Melgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

M. Brøchner ApS

Grævlingevej 3

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 30718518

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Maiken Brøchner Melgaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele samt formuepleje.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af udviklingen på investeringsmarkedet i 2022. Resultatet anses af ledelsen som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(61.231)</b>	<b>(11.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(14.808.932)	13.085.996
Andre finansielle indtægter		245.763	1.078.103
Andre finansielle omkostninger		(448.492)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>(15.072.892)</b>	<b>14.153.099</b>
Skat af årets resultat	1	55.202	(286.733)
<b>Årets resultat</b>		<b>(15.017.690)</b>	<b>13.866.366</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		(18.017.690)	10.866.366
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(15.017.690)</b>	<b>13.866.366</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		145.776.932	173.585.864
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>145.776.932</b>	<b>173.585.864</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>145.776.932</b>	<b>173.585.864</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.994.242	16.108
Tilgodehavende skat		18.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.012.242</b>	<b>16.108</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.310.096	5.067.511
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.310.096</b>	<b>5.067.511</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.997.292</b>	<b>1.958.784</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.319.630</b>	<b>7.042.403</b>
<b>Aktiver</b>		<b>163.096.562</b>	<b>180.628.267</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		145.756.932	173.565.864
Overført overskud eller underskud		13.289.201	3.497.959
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>162.171.133</b>	<b>180.188.823</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	3.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		908.276	192.719
Skyldig skat		0	243.600
Anden gæld	3	9.153	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>925.429</b>	<b>439.444</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>925.429</b>	<b>439.444</b>
<b>Passiver</b>		<b>163.096.562</b>	<b>180.628.267</b>
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	173.565.864	3.497.959	3.000.000	180.188.823
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(27.808.932)	9.791.242	3.000.000	(15.017.690)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>145.756.932</b>	<b>13.289.201</b>	<b>3.000.000</b>	<b>162.171.133</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	278.733
Regulering vedrørende tidligere år	(55.202)	8.000
	<b>(55.202)</b>	<b>286.733</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.000</b>
Opskrivninger primo	173.565.864
Andel af årets resultat	(14.808.932)
Udbytte	(13.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>145.756.932</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>145.776.932</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Bond Seven ApS, Silkeborg	Silkeborg	20,00

## 3 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Anden gæld i øvrigt	9.153	0
	<b>9.153</b>	<b>0</b>

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	4.310.096
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(298.712)
